ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20.09.2021 года № 906

	О внесении изменения                            в постановление администрации Карталинского муниципального района от 26.07.2019 года  № 727

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития Челябинской области до 2035 года, утвержденной постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от  31.01.2019 года № 1748 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Челябинской области до 2035 года»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие  информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2020-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 26.07.2019 года № 727 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие  информационного общества,  использование информационных  и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2020-2030 годы»» (с изменениями  от 30.03.2020 года № 283, от 08.09.2020 № 785), (далее именуется – Программа) следующее изменение:
приложение 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района                      Максимовскую Н.А.

 Глава Карталинского
 муниципального района                       				           А.Г. Вдовин

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие информационного общества,
использование информационных
и коммуникационных технологий
в Карталинском муниципальном районе
на 2020-2030 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 20.09.2021 года № 906)

Мероприятия муниципальной программы
«Развитие информационного общества, использование
информационных и коммуникационных технологий
в Карталинском муниципальном районе на 2020-2030 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование
мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятий муниципальной программы, тыс.  рублей.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	Раздел I. Совершенствование нормативно-правовой и методической базы в сфере использования информационных технологий

	1.

	Отдел по экономике администрации Карталинского муниципального района

	Актуализация перечня муниципальных услуг (функций)

	Да – 1
Нет – 0

	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.
	Без    финансирования

	2022 г.
	1
	2022 г.
	Без    финансирования

	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без    финансирования

	2024 г.
	1
	2024 г.
	Без    финансирования

	2025 г.
	1
	2025 г.
	Без    финансирования

	2026 г.
	1
	2026 г.
	Без    финансирования

	2027 г.
	1
	2027 г.
	Без    финансирования

	2028 г.
	1
	2028 г.
	Без    финансирования

	2029 г.
	1
	2029 г.
	Без    финансирования

	2030 г.
	1
	2030 г.
	Без    финансирования

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района, Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Управление по имущественной и земельной политике, Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области, Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, Управление образования Карталинского муниципального района
	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) в соответствие с типовыми
Административными регламентами
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.
	Без    финансирования

	2022 г.
	1
	2022 г.
	Без    финансирования

	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без    финансирования

	2024 г.
	1
	2024 г.
	Без    финансирования

	2025 г.
	1
	2025 г.
	Без    финансирования

	2026 г.
	1
	2026 г.
	Без    финансирования

	2027 г.
	1
	2027 г.
	Без    финансирования

	2028 г.
	1
	2028 г.
	Без    финансирования

	2029 г.
	1
	2029 г.
	Без    финансирования

	2030 г.
	1
	2030 г.
	Без    финансирования

	3.

	Отдел по экономике администрации Карталинского муниципального района

	Актуализация перечня оказываемых муниципальных услуг (функций), планируемых к переводу в электронный вид

	Да – 1
Нет – 0

	2020 г.
	1
	2020г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021г.
	Без    финансирования

	2022 г.
	1
	2022г.
	Без    финансирования

	2023 г.
	1
	2023г.
	Без    финансирования

	2024 г.
	1
	2024г.
	Без    финансирования

	2025 г.
	1
	2025г.
	Без    финансирования

	2026 г.
	1
	2026г.
	Без    финансирования

	2027 г.
	1
	2027г.
	Без    финансирования

	2028 г.
	1
	2028г.
	Без    финансирования

	2029 г.
	1
	2029г.
	Без    финансирования

	2030 г.
	1
	2030г.
	Без    финансирования

	Раздел II. Развитие и защита информационных систем и ресурсов общего пользования

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	[bookmark: _GoBack]Проведение поставки, специальной проверки и специальных исследований технических средств и оказание услуг по аттестации отдела по мобилизационной подготовки и бронирования граждан, прибывающих в запасе -автоматизирование рабочего места  с поставкой средств защиты информации и программного обеспечения.
	Да-1
Нет-0
	2020г.
	1
	2020г.
	-
	-
	245,00
	-
	245,00

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Перевод оказываемых услуг в электронный вид
	Да – 1
Нет – 0
	2021 г.
	1
	2021 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2022 г.
	1
	2022 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2023 г.
	1
	2023 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2024 г.
	1
	2024 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2025 г.
	1
	2025 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2026 г.
	1
	2026 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2027 г.
	1
	2027 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2028 г.
	1
	2028 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2029 г.
	1
	2029 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2030 г.
	1
	2030 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	Раздел III. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Карталинского муниципального района

	1.

	Администрация Карталинского муниципального района

	Организация обучения муниципальных служащих на специализированных курсах повышение квалификации в области информацинно-коммуникационных технологий и защиты информации

	Да – 1
Нет – 0

	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.
	-
	-
	38
	-
	38

	2022 г.
	1
	2022 г.
	Без    финансирования

	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без    финансирования

	2024 г.
	1
	2024 г.
	Без    финансирования

	2025 г.
	1
	2025 г.
	-
	-
	40
	-
	40

	2026 г.
	1
	2026 г.
	Без    финансирования

	2027 г.
	1
	2027 г.
	Без    финансирования

	2028 г.
	1
	2028 г.
	Без    финансирования

	2029 г.
	1
	2029 г.
	Без    финансирования

	2030 г.
	1
	2030 г.
	-
	-
	45
	-
	45

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Закупка программного обеспечения и оборудования
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.
	-
	-
	117
	-
	117

	2022 г.
	1
	2022 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2023 г.
	1
	2023 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2024 г.
	1
	2024 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2025 г.
	1
	2025 г.
	-
	-
	115
	-
	115

	2026 г.
	1
	2026 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2027 г.
	1
	2027 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2028 г.
	1
	2028 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2029 г.
	1
	2029 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2030 г.
	1
	2030 г.
	-
	-
	110
	-
	110

	Итого:

	2020 г.
	-
	-
	245,0
	-
	245,0

	2021 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2022 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2023 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2024 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2025 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2026 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2027 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2028 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2029 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2030 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	Всего по Программе:

	-
	-
	1995,0
	-
	1995,0

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

20.09.2021 ãîäà ¹ 906

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

ÿ

â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

îò 26.07.2019 ãîäà

¹ 727

Â ñîîòâåòñòâèè ñî Ñòðàòåãèåé ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè äî 2035 ãîäà,

óòâåðæäåíí

îé

ï

îñòàíîâëåíèåì

Çàêîíîäàòåëüíîãî Ñîáðàíèÿ ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

îò

31.01.2019 ãîäà ¹ 1748

«Îá óòâåðæäåíèè Ñòðàòåãèè ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè äî 2035 ãîäà»,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂË

ßÅÒ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüí

óþ

ïðîãðàìì

ó

«Ðàçâèòèå  èíôîðìàöèîííîãî

îáùåñòâà,

èñïîëüçîâàíèå èíôîðìàöèîííûõ

è êîììóíèêàöèîííûõ

òåõíîëîãèé â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà 2020

-

2030 ãîäû»

,

óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëè

íñêîãî

ìóíèöèï

àëüíîãî ðàéîíà îò

26.07.2019 ãîäà ¹ 727 «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé  ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå  èíôîðìàöèîííîãî îáùåñòâà,

èñïîëüçîâàíèå èíôîðìàöèîííûõ  è êîììóíèêàöèîííûõ òåõíîëîãèé â

Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà 2020

-

2030 ãîäû»

»

(

ñ èçìåíåíèÿìè

îò 30

.03.2020 ãîäà ¹ 283

, îò 08.09.2020 ¹ 785

)

, (äàëåå

èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùå

å

èçìåíåíèå

:

ïðèëîæåíèå

2 ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå

÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè

(ïðèëàãàåòñÿ)

.

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3.

Êîíòðîëü ç

à èñïîëíåíèåì

äàííîãî

ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ

ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ìàêñèìîâñêóþ Í.À.

Ãëàâà

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí